Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » ноября 2023 г.  № 2108

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в  постановление администрации

Октябрьского района от 05.12.2022 № 2677

В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района от 23.09.2021

№ 1912 «О муниципальных программах Октябрьского района»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района

от 05.12.2022 № 2677 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика

терроризма в муниципальном образовании Октябрьский район»» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. В первой строке цифры «2023 – 2025» заменить цифрами «2023 – 2026».

1.1.2. Строку «Целевые показатели муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:

«

Целевые

показатели

муниципаль

ной

программы

п/

п

Наименова

ние

целевого

показателя

Докуме

нт

основан

ие

Значение показателя по годам

Базово

е

значен

ие

202

3

г.

202

4 г.

202

5 г.

202

6 г.

202

7-

203

0 гг.

На момент

окончания

реализации

муниципаль

ной

программы

Ответственн

ый

исполнител

ь/

соисполните

ль  за

достижение

показателя

 - - - - - - - - - - -

».

1.1.3. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«

Параметры

финансового

обеспечения

муниципальной

программы

Источники

 финансирования

Всего

Расходы по годам (тыс. руб.)

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027-2030 гг.

Всего 17526,6 4694,3 6832,3 1000,0 1000,0 4000,0

федеральный

бюджет

бюджет

автономного

округа

местный бюджет 17526,6 4694,3 6832,3 1000,0 1000,0 4000,0

иные источники

финансирования

».

1.1.4. Строку «Объем налоговых расходов Октябрьского района» изложить

в следующей редакции:

«

Объем налоговых

расходов

Октябрьского

района

Расходы по годам (тыс. руб.)

всего 2023 г. 2024 г 2025 г. 2026 г. 2027-2030 гг.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

1.2. Таблицы 1, 3 изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2024.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности

заместителя главы Октябрьского района по внутренней политике Насибулина А.Ю.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района        Н.Г. Куклина

Приложение  № 1

к постановлению администрации Октябрьского района

от «28» ноября 2023 г. № 2108

«Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

№ структур-

ного элемен-

та (основного

мероприятия)

Структурный элемент

(основное мероприятие)

муниципальной про-

граммы

Ответственный ис-

полнитель/ соиспол-

нитель

Источники финан-

сирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

Всего

в том числе:

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026г.
2027-2030

г.г.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

1.1.

Основное мероприятие:

«Повышение эффективности профилактиче-

ской работы с лицами, подверженными воз-

действию идеологии терроризма, а так же со-

вершенствование мер информационно-

пропагандистского характера и защиты ин-

формационного пространства от идеологии

терроризма», в том числе:

всего 1 280,0 160,0 160,0 160,0 160,0 640,0

федеральный

бюджет

бюджет автоном-

ного округа

местный бюджет  1 280,0 160,0 160,0 160,0 160,0 640,0

иные источники

финансирования

1.1.1.

Организация и проведе-

ние воспитательной и

просветительской рабо-

ты среди детей и моло-

дежи, направленной на

профилактику терро-

ризма (п.п. 1,4 таблицы

3)

Отдел культуры и ту-

ризма  администрации

Октябрьского района

всего 340,0 75,0 75,0 75,0 75,0 40,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  340,0 75,0 75,0 75,0 75,0 40,0

иные источники

финансирования

Управление образова-

ния администрации

Октябрьского района

всего 80,0 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  80,0 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0

иные источники

финансирования

1.1.2.

Методическое обеспе-

чение и подготовка му-

ниципальных служащих

и работников муници-

пальных учреждений по

вопросам профилактики

терроризма (п. 2 табли-

цы 3)

Отдел культуры и ту-

ризма  администрации

Октябрьского района

всего 300,0 5,0 5,0 5,0 5,0 280,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  300,0 5,0 5,0 5,0 5,0 280,0

иные источники

финансирования

1.1.3.

Проведение обществен-

но-политических, куль-

турных и спортивных

мероприятий, посвя-

щенных Дню солидар-

ности в борьбе с терро-

ризмом (п.п.1,4,5 таб-

лицы 3)

Отдел физической

культуры и спорта

администрации Ок-

тябрьского района

всего 80,0 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  80,0 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0

иные источники

финансирования

Управление образова-

ния  администрации

Октябрьского района

всего 80,0 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  80,0 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0

иные источники

финансирования

Отдел культуры и ту-

ризма администрации

Октябрьского района

всего 80,0 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  80,0 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0

иные источники

финансирования

1.1.4.

Проведение на базе об-

разовательных органи-

заций (в том числе с

участием представите-

лей религиозных и об-

щественных организа-

ций, деятелей культуры

и искусства) воспита-

тельных и культурно-

просветительских ме-

роприятий, направлен-

ных на развитие у детей

и молодежи неприятия

идеологии терроризма и

привитие им традици-

онных российских ду-

ховно-нравственных

ценностей

 (п.п. 1,5 таблицы 3)

Управление образова-

ния администрации

Октябрьского района

всего 120,0 15,0 15,0 15,0 15,0 60,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  120,0 15,0 15,0 15,0 15,0 60,0

иные источники

финансирования

1.1.5.

Проведение информа-

ционных кампаний, на-

правленных на непри-

ятие идеологии терро-

ризма  п.п. 3,4 таблицы

3)

Отдел культуры и ту-

ризма администрации

Октябрьского района

всего 200,0 25,0 25,0 25,0 25,0 100,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  200,0 25,0 25,0 25,0 25,0 100,0

иные источники

финансирования

1.2. Основное мероприятие: всего 16246,6 4534,3 6672,3 840,0 840,0 3360,0

«Создание условий  для антитеррористиче-

ской безопасности мест массового пребывания

людей, а так же совершенствование антитер-

рористической защищенности объектов, нахо-

дящихся в ведении муниципального образо-

вания», в том числе:

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  16246,6 4534,3 6672,3 840,0 840,0 3360,0

иные источники

финансирования
0,0

1.2.1.

Повышение уровня ан-

титеррористической

защищенности муници-

пальных объектов

(п. 6 таблицы 3)

Управление образова-

ния  администрации

Октябрьского района

всего 12052,3 3840,0 6172,3 340,0 340,0 1360,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  12052,3 3840,0 6172,3 340,0 340,0 1360,0

иные источники

финансирования

Отдел культуры и ту-

ризма администрации

Октябрьского района

всего 4194,3 694,3 500,0 500,0 500,0 2000,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  4194,3 694,3 500,0 500,0 500,0 2000,0

иные источники

финансирования

Всего по муниципальной программе:

всего 17526,6 4694,3 6832,3 1000,0 1000,0 4000,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  17526,6 4694,3 6832,3 1000,0 1000,0 4000,0

иные источники

финансирования

В том числе:

Проектная часть:

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования

Процессная часть:

всего 17526,6 4694,3 6832,3 1000,0 1000,0 4000,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  17526,6 4694,3 6832,3 1000,0 1000,0 4000,0

иные источники

финансирования

В том числе:

Инвестиции в объекты государственной и

муниципальной собственности

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования

Прочие расходы

всего 17 526,6 4694,3 6832,3 1000,0 1000,0 4000,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  17 526,6 4694,3 6832,3 1000,0 1000,0 4000,0

иные источники

финансирования

В том числе:

Отдел профилактики правонарушений и противодействия

коррупции администрации Октябрьского района

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет

иные источники

финансирования

Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского

района

всего 5114,3 809,3 615,0 615,0 615,0 2460,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  5114,3 809,3 615,0 615,0 615,0 2460,0

иные источники

финансирования

Управление образования  администрации Октябрьского

района

всего 12 332,3 3875,0 6207,3 375,0 375,0 1500,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  12 332,3 3875,0 6207,3 375,0 375,0 1500,0

иные источники

финансирования

Отдел физической культуры и спорта администрации Ок-

тябрьского района

всего 80,0 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0

федеральный бюд-

жет

бюджет автономно-

го округа

местный бюджет  80,0 10,0 10,0 10,0 10,0 40,0

иные источники

финансирования

».

Приложение  № 2

к постановлению администрации Октябрьского района

от «28» ноября 2023 г. № 2108

« Таблица 3

Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы

№  Наименование показателя Базовый

показатель на

начало

реализации

муниципальной

программы

Значения  показателя по годам Значение

показателя на

момент окончания

действия

муниципальной

программы

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027-2030 гг.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1. Численность обучающихся и

молодежи, вовлеченных в

мероприятия, направленные на

профилактику терроризма (человек)

1150 1200 1250 1300 1350 1550 1550

2. Количество муниципальных

служащих и работников

муниципальных учреждений,

обученных по вопросам профилактики

терроризма (чел. не менее в год)

2 3 3 3 3 5 5

3. Количество материалов,

направленных на профилактику

терроризма (шт. не менее в год):

3.1. - макетов информационно-справочных

материалов

3 3 3 3 3 3 3

3.2. - информационно-справочных

материалов

375 375 375 375 375 375 375

4. Доля граждан, положительно

оценивающих деятельность органов

власти по обеспечению

антитеррористической безопасности

на территории муниципального

образования (%)

68 77 80 83 86 89 89

5. Количество преступлений

террористической направленности (ед.

в год)

0 0 0 0 0 0 0

6. Количество учреждений ежегодно

обеспеченных средствами

антитеррористической защищенности

находящиеся в ведении

муниципального образования

2 2 2 2 2 2 2

».